
01

Navržená síť cyklotras je rozdělena do charakteristických úseků a ty
popsány podle typu použité úpravy.
V zásadě jsou použity tyto druhy úprav:
- cyklostezka (stezka pro chodce a cyklisty, stezka pro cyklisty). Může být
realizována v přidruženém prostoru místní komunikace nebo
samostatně.
- pruh pro cyklisty (vyhrazený nebo víceúčelový). Je realizován
v hlavním dopravním prostoru místních komunikací, kde jsou vyšší
intenzity motorové dopravy a výrazně převažuje dopravní funkce
komunikace. Víceúčelový pruh lze použít namísto vyhrazeného pruhu
na užších profilech. Může působit problémy v kombinaci s vyšším
podílem rozměrných vozidel, pro běžná osobní vozidla nepředstavuje
omezení. Zatím není obsažen v české legislativě.
- zklidněné zóny (pěší, obytné, TEMPO 30).

- bez opatření. Společný provoz s motorovými vozidly je přijatelný
pro většinu cyklistů při nižších intenzitách a rychlostech automobilů.
Tento režim platí zejména na účelových komunikacích.

Společný provoz
s motorovými vozidly funguje bez problémů v rezidenčních ulicích, kde
doporučujeme zřízení zklidněných zón. V těchto zónách je
bezproblémové zřizování tzv. cykloobousměrek. Ty umožňují cyklistům
průjezd v obou směrech po komunikacích, které jsou pro ostatní vozidla
jednosměrné. Toto opatření umožňuje cyklistům přímější spojení.

Jako důsledek
nemožnosti realizovat vhodné opatření pro cyklisty funguje na všech
komunikacích přístupných pro cyklisty.

Dále jsou uvedeny:
- popis vybraných opatření
- příklady možných opatření na vybraných místech

DOPORUČENÁ REALIZAČNÍ OPATŘENÍ NA SÍTI CYKLOTRAS
CHARAKTERISTICKÁ OPATŘENÍ V CELOMĚSTSKÉM SYSTÉMU CYKLOTRAS - ZÁSADY



Mapa spolu s následující tabulkou popisují
jednotlivé úseky a typy opatřen na nich

VYBRANÁ OPATŘENÍ

02



TABULKA VYBRANÝCH OPATŘENÍ

03



04



05

2

1

3

5

4

6



8

7

9

11

10

12

06



14

13

16

15

17

07



19

18

20

22

21

23

08



25

24

26

28

27

09



30

29

31

33

32

34

10



36

35

37

11



39

38

40

42

41

43

12



45

44

46

13



Následující mapa a nákresy ukazují možná řešení vybraných
konkrétních míst.

PŘÍKLADY MOŽNÝCH ŘEŠENÍ

14



1

15



1

16



1

17



2

18



2

19



3

20



3

21



3

22



23

3

FRANTIŠKÁNSKÁ
VIZUALIZACE



4

24



4

25



4

26



4

27



5

28



5

29



6

30



6

31



6

32



7

33



7

34



7

35



8

36



9

37



9

38



9

39



9

40



10

41


